CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA-PI
PODER LEGISLATIVO

- GABINETE -

VEREADOR RENATO ARAUJO

Indicativo nº 4941 /2025

Do: Vereador: RENATO ARAUJO

Para: Valdemir Pereira da Silva Presidente da Câmara Municipal

RENATO DE SOUZA ARAUJO vereador no pleno exercício do mandado da

Bancada do REPUBLICANOS, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos do

artigo 113, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após aprovação do

Plenário, vem requerer de Vossa Excelência, que se oficie à Senhora Prefeita

Municipal, com cópia a Secretária de Obras, Transportes e Serviços Urbanos:

a recuperação do calcamento e limpeza e asfaltamento da Rua Felipe Fontenele

Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA: Considerando o presente Indicativo se faz necessário, tendo em

vista em atender à solicitação dos moradores da Rua: Felipe Fontenele. O objetivo

que é de oferecer meios legais e necessários ao atendimento desta justa

reivindicação dos moradores. Faz-se necessário tento em vista que é uma rua que

dá acesso ao mercado municipal, pois atenderá diretamente inúmeros pedestres

que por ali transitam Contamos com a sensibilidade e compreensão dos nobres

Vereadores.

Luis Correia — 13 de Agosto de 2025.

, RECEBIDO EM
t EM /4 /07 /Qí

%m RENATO DE SOUZA ARAUJO

“Hâltmmn;m TRAT Vereador
cF: 534424,«3,“73 o REPUBLICANOS

HorA Gzn
Rua Jonas Correia, nº 316 Bairro: Centro
CEP: 64.220-000 Luís Correia — Piauí

CNPJ 04.363.352/0001-62 EADOR

%nat& Fone:(86) 3367-1479-
Email: camaradeluiscorreia Ohotmail.com